
Contacto

Teléfono 922426561
Fax 922420259
Correo Electrónico contratacion@santacruzdelapalma.es

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(38700) Santa Cruz de la Palma España
ES707

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2715/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2019 a
las 10:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Cruz de La Palma
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbQ6zC%2BlWR4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia Técnica para la creación de una oficina técnica para la gestión de la
estrategia de desarrollo urbano sostenible Cantón Verde.

Valor estimado del contrato 91.101,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.022,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.101,28 EUR.

Clasificación CPV
75112100 - Servicios de administración de proyectos de desarrollo.
75100000 - Servicios de administración pública.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2019 al 31/12/2021

Observaciones: Desde el inicio del contrato (el acta de inicio se firmará en los 15 días siguientes a la firma del contrato).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo de Crecimiento Sostenible FEDER 2014-2020 (Segunda
convocatoria EDUSI de Fondos Estructurales y de Inversión Europeos

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbQ6zC%2BlWR4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Concejales

Dirección Postal

(38700) Santa Cruz de La Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 66.503,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.000 EUR.

Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

Servicios Integrales de Contratación e Intermediación DOMINUS SL
Identificador empresa B18393132

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.987,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.342,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 12/06/2019
Plazo de Formalización Del 12/06/2019 al 21/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/04/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2019 a las 15:00
Observaciones: Horario peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Concejales

Dirección Postal

(38700) Santa Cruz de La Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Compromisos adicionales.
: 10Ponderación 

Metodología y Programa de Trabajo
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2BnkO2%2FVD5K rz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004248886 |  2019-768043 | Wed, 17 Jul 2019 10:02:14:808 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88823324917779521711208389321831849987 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2BnkO2%2FVD5Krz3GQd5r6SQ%3D%3D

